
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  76 del  10-02-2023

Ufficio                                                                  CIG n. Z8539E80C4

Oggetto: IMPEGNO SOMME E INCARICO ALLA DITTA INTERLANDI
VINCENZO PER SERVIZIO AUDIO LUCI NELL'AMBITO DEL
CARNEVALE 2023

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Amatore Santina

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione  n. 7 del 25.01.2023, “Organizzazione e realizzazione Carnival Fest
2023-Approvazione programma", dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la



Giunta Comunale ha demandato al  Responsabile del Settore Politiche Sociali e Culturali di
richiedere i preventivi per il noleggio del service audio-luci;
Vista la nota dell'assemblea Regionale Siciliana prot. n. 001-0000144-pre/2023 acquisita al
protocollo dell'Ente con n. 1264 del 25/01/2023
Considerato che il responsabile dell’Istruttoria ha provveduto ad inviare la richiesta di
preventivi a tre ditte;
Dato atto che  delle tre ditte invitate sono pervenuti al protocollo dell’Ente due preventivi
entro il termine  stabilito con prot.1723 del 01-02-2023 e prot. n. 1817 del 03-02-2023;
Considerato che il preventivo  della Ditta Interlandi Vincenzo di Piazza Armerina prot. n.
1817 del 03-02-2023 di € 1.800,00 Iva inclusa  risulta il più conveniente per l’Ente;
Considerato che l'importo complessivo della fornitura è inferiore ad € 40.000,00 e pertanto è
possibile provvedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs
n. 50/2016 e, s.m.i.;
Precisato che trattandosi di spesa inferiore a € 5.000,00, i comuni possono procedere
direttamente e non ricorrere al MEPA, così come precisato dal comma 130 dell’art. 1 della
legge 30 Dicembre 2018 n. 145 (Legge Bilancio 2019);
Dato atto che il codice identificativo gara attribuito dall'ANAC ( Smart CIG) è Z8539E80C4
Vista la dichiarazione di regolarità contributiva della predetta Ditta,  nonché la regolarità di
cui all’art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari,
allegate alla presente;
Dato atto  altresì che la ditta ha prodotto dichiarazione sulla conformità degli impianti;
Tenuto conto che  ai sensi dell’articolo 163 del TUEL trattasi di spesa indifferibile ed
urgente, per consentire la manifestazione di che trattasi;
Ritenuto, pertanto, di dovere affidare alla Ditta  Interlandi Vincenzo di Piazza Armerina
l’incarico di cui sopra per  il corrispettivo complessivo  di € 1.800,00  IVA inclusa,
considerato che tale preventivo appare congruo per le finalità  dell’Ente ed in quanto la stessa
è operante da anni nel settore ed è ritenuta in grado di garantire la qualità del servizio
richiesto;
Stimato di dover procedere all’impegno della complessiva somma di € 1.800,00.

Per tutto quanto premesso

DETERMINA

1) Approvare il  preventivo pervenuto  in data 03-02-2023 di prot. N. 1817, da parte della
ditta Interlandi Vincenzo di Piazza Armerina, relativa alla  fornitura di  noleggio di
attrezzature audio, luci nell’ambito  del Carnevale 2023 per i giorni stabiliti nella richiesta e
per  il corrispettivo di  € 1.800,00 IVA inclusa, affidando alla predetta ditta l’incarico di cui
sopra;
2) Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indicata
imputando la spesa complessiva di €. 1800,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroagg 03.02.02.999

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.14 del 10-02-2023 Comune di
Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Cap./ Art. 1705 /8 Descrizione

SIOPE CIG Z8539E80C4 CUP

Creditore

Causale Service Audio Luci

Modalità finan. Bilancio 2023

Imp./Prenot. Importo € 1.800,00

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Num. Comp.economica

2023 2023 1705/8 2023

Data scadenza pagamento Importo

Ad avvenuta regolare esecuzione della
fornitura e presentazione di fattura

€ 1.800,00

3)Accertare ai sensi dell’articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:
4) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
5) Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare
fattura a norma di legge, riportante il Codice identificativo di Gara CIG, in regola con il
DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3
della Legge 136//2010 e s.m.i. “tracciabilità dei flussi finanziari”.
6) Dare  atto che il presente provvedimento, verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di
Valguarnera, ed è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente ai sensi del  d.Lgs. n.
33/2013 nonché dell’ art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.
7) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la registrazione
contabile.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.S.C.
f.to dott.ssa Amatore Santina

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.14 del 10-02-2023 Comune di

Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Lì  10-02-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.14 del 10-02-2023 Comune di
Valguarnera Caropepe

Pag. 4


